
 

 

 

 
МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ 

Енисейская Епархия Русской Православной Церкви 

ЧОУ «ЛЕСОСИБИРСКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ» 
во имя святого праведного Иоанна Кронштадтского 

 
662549 г. Лесосибирск,  ул. Горького, 43  тел/факс: 8(39145) 4-11-79 E-mail:  pravgimn@rambler.ru. 

 

 

 

                                                                         П Р И К А З  

« 20 »_08___2024г.                                                                                                         № 172 -п   

 

О режиме работы в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании Правил 

внутреннего трудового распорядка и Правил внутреннего распорядка учащихся 
 

                                      

   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать образовательный процесс в ЧОУ «Лесосибирская православная гимназия» согласно 

учебным планам, годовому календарному графику, расписанию учебных занятий, расписанию звонков.  

 Календарные периоды учебного года: 
Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 г. 
Продолжительность учебного года: 
1-е классы –         33 недели(161 учебный день; 
2 - 4 классы –       34 недели(166 учебных дней). 
5 - 8, 10 классы – 34 недели(166 учебных дней). 
9,11 классы –        34 недели (166 учебных дней).не включая итоговую аттестацию). 
 
Периоды образовательной деятельности: 

 

 

Четверть Начала четверти 

(каникул) 

Окончания 

четверти 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

Количество  

учебных дней 

mailto:pravgimn@rambler.ru


(каникул) 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

каникулы 26.10.2024 04.11.2024  10 

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

каникулы 29.12.2024 12.01.2025  15 

3 четверть 

13.01.2025 28.03.2025 10 
48-1 класс 

53-   2-11класс 

каникулы 29.03.2025 06.04.2025  9 

4 четверть 07.04.2025 26.05.2025  7 33 

Итого  34 недели 

(33  недели  в 1 классах) 

 

Дополнительные каникулы 1 класс с 15.02.2025 по 24.02.2025 10дней. 

Режим работы : 
Понедельник - пятница: 08.00 – 17.00; 
Гимназия  открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, выходным днем 

является уббота и  воскресенье. 
В праздничные дни (установленные законодательством РФ) Гимназия  не работает. 
На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график  работы гимназии. 

Режим обучения: 

Начало занятий: 

08.00 для всех классов 1 смены  

 -   1-11  класс-  пятидневная учебная неделя; 

Максимальное количество уроков в течение дня: 
• для учащихся 1классов - не более 4 уроков и 1 день в неделю - не более 5 уроков, за счет урока 

физической культуры; 
• для учащихся 2-4 классов - не более 5 уроков; 
• для учащихся 5-7 классов - не более 7 уроков; 
• для учащихся 8-11 классов - не более 8 уроков. 

Продолжительность уроков 

- для 2-11 классов составляет 45 минут; 

- для 1 классов в 1, 2 четверти составляет 35 минут; в 3, 4 четверти – 40 минут. 

Обучение в первом классе: 

Обучение в первых классах осуществляется с соблюдением следующих дополнительных 

требований: 
использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 

урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый, в 

январе-мае – по 4 урока в день по 40 минут каждый); 
1. обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий; 
2. дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти. 




